2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             г. Минеральные Воды                                  №
О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 24.10.2016 № 2865 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам, ветеранам и Почетным гражданам Минераловодского городского округа, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа»
В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение поручения Губернатора Ставропольского края от 27 мая 2016 г. № 01-10/5656вн по организации бесплатной подписки и доставки районных (городских) газет ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в рамках реализации муниципальной программы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «Социальная политика», а также в целях организации предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам, ветеранам и Почетным гражданам Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, постоянно проживающим на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 24.10.2016 № 2865 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам, ветеранам и Почетным гражданам Минераловодского городского округа, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа от 28.05.2018 № 1218).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Ларионову Л. В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

Глава Минераловодского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                В. С. Сергиенко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от ___________ № ____________
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 24.10.2016 № 2865 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам, ветеранам и Почетным гражданам Минераловодского городского округа, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа»
1. Внести в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 24.10.2016 № 2865 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам, ветеранам и Почетным гражданам Минераловодского городского округа, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа», следующие изменения:

1.1.  Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Порядок предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам, ветеранам и Почетным гражданам Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, постоянно проживающим на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
1.2.  Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам, ветеранам и Почетным гражданам Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, постоянно проживающим на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
2. Внести в Порядок предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам, ветеранам и Почетным гражданам Минераловодского городского округа, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа следующие изменения:

2.1. В наименовании слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
2.2. В пункте 1 слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края».
2.3. В пункте 2:

2.3.1. в подпункте 2.1 слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края»;
2.3.2. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Почетным гражданам, зарегистрированным и постоянно проживающим на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

Право подписки на газету не распространяется на членов семьи Почётного гражданина.».
2.4. В пункте 6 слово «городского» заменить словом «муниципального».

2.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Для рассмотрения вопроса об оформлении подписки на газету категориям граждан, указанным в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего Порядка председатели общественных организаций предоставляют в администрацию Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация):

· обращение на имя главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края об оформлении подписки на газету «Минеральные Воды» для членов общественной организации (Приложение 1);
· актуальный список членов организации для оформления подписки на газету «Минеральные Воды» (далее – список) (Приложение 2).»

2.6. В пункте 8 слова «в Управление» заменить словами «в администрацию».

2.7. В пункте 10:

2.7.1. в подпункте 10.6 слова «Минераловодского городского округа» заменить словами «Минераловодского муниципального округа Ставропольского края»;
2.7.2. в подпункте 10.7 слово «городского» заменить словом «муниципального».
2.8. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. На основании документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, и решений представительного органа местного самоуправления о присвоении званий Почетным гражданам, администрация формирует список граждан для оформления благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» и направляет его в Управление для определения права в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего Порядка.».
2.9. В пункте 12 слова «утверждается начальником Управления» заменить словами «утверждается главой Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.».
2.10. В пункте 14 слово «Управлением» заменить словом «администрацией».
2.11. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.
2.12. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.
Приложение № 1

к изменениям, которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 24.10.2016                   № 2865 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам, ветеранам и Почетным гражданам Минераловодского городского округа, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минера-ловодского городского округа от 28.05.2018                         № 1218)
Приложение № 1

к Порядку предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам, ветеранам и Почетным гражданам Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, постоянно проживающим на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
Главе Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
Ф.И.О.

Уважаемый____________________!

Прошу оформить благотворительную подписку на газету «Минеральные Воды» членам (наименование общественной организации), постоянно проживающим на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, в количестве __________ экземпляров на период с ______ по ______ .

Приложение: список членов организации для оформления подписки на газету «Минеральные Воды» на ____ листах в ____ экземпляре на бумажном и электронном носителях.
Председатель

_________________                                _____________                        Ф.И.О.

  (наименование организации)                                                              (подпись)

  М.П.                                                                                                           Дата

Приложение № 2
к изменениям, которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 24.10.2016 № 2865 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам, ветеранам и Почетным гражданам Минераловодского городского округа, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа               от 28.05.2018 № 1218)
Приложение № 2
к Порядку предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам, ветеранам и Почетным гражданам Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, постоянно проживающим на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
Список членов (наименование организации)

для оформления подписки на газету «Минеральные Воды»

	№ п/п
	Документ, на основании которого гражданин внесен в список, его номер, серия и дата выдачи
	ФИО
гражданина*
	Дата рождения**
	Категория
	Адрес регистрации
	Адрес фактического проживания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

*     при внесении в список родителя ребенка-инвалида в скобках дополнительно указывается полностью ФИО ребенка-инвалида
**   при внесении в список родителя ребенка-инвалида в скобках дополнительно указывается полностью дата рождения ребенка-инвалида

Председатель

_________________                                                          _____________                                  Ф.И.О.

  (наименование организации)                                                           (подпись)

  М.П.                                                                                                                                                Дата